damus, quatinus nisi de praefato T'heoderico per religionis habitum qui dari profitentibus 

| consuevit aut professionem expressam seu alias evidenter appareat, quod absolute 

| voluerit vitam mutare ac in religione perpetuo domino deservire, denunties eum per 

| praemissum statum novitii ad regularem observantiam non teneri. Datum Viterbii 

| II. Idus Decembris pontificatus nostri anno secundo. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt- Staatsarchiv zu Dresden mit dem Bleisiegel an hänfener Schnur. | 

| No. 201. 1267. 27. Febr. 

| Der Abt und Convent des Klosters Sichem (Sittichenbach) verkaufen an den B. Witego und die 

| Domkirche vier Dörfer mit ullen Rechten für 240 Mark. 

| Frater Wernerus abbas, Philippus prior, Johannes celerarius totusque conventus 

| Sychemensis ordinis Cisterciensis Halberstadensis diocesis omnibus praesentem pagi- 

IE nam inspecturis salutem in domino. Omnium habere memoriam et rem gestam per- 

s henniter memoriae commendare potius divinitatis quam humanitatis existit, et ideo ne 

In ea, quae a nobis rationabiliter gesta sunt, oblivioni tradantur, scripti patrocinio con- 

| firmantur. Hinc est quod ad notitiam praesentium et ad memoriam futurorum notum 

| facimus universis et praesenti pagina protestamur, quod nos villas quatuor videlicet 

| Zultewitz, Scepitz, Bredowe, Blositz*) ad ius et ad proprietatem nostri monasterii tunc | 

|: libere pertinentes, sitas a latere infra Ilbore et Lubanitz, habentes quadraginta unum et 

| dimidium mansum, quemlibet in annuo censu dimidiam marcam boni argenti et albi 

| annis singulis solventem venerabili domino Witegoni episcopo Misnensi nomine suae 

| | eeclesiae traditione possessionis subsecuta vendidimus et alienavimus cum omnibus 

| /— — à) Ziltz, Bchepetedt, Bredau, Lasitz, sämmtlich jetzt wüste Marken bei Krippehna, zwischen Eilenburg und Löbnitz. 
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| | : attinentiis suis, agris, pratis, pascuis, silvis, virgultis, aquis aquarumque decursibus, | 

4 molis et molendinis, piscationibus, viis et inviis vel quocumque modo dici vel nominari 

| : possit, pro ducentis et quadraginta marcis legalis argenti Misnensi pondere ponderatis, 

L| ita tamen ut saepe dictae villae cum universis appendiciis suis ut supradictum est 

| i | transeant ad ecelesiam Misnensem cum omni iure, quod nobis et monasterio nostro 

im conpetebat in praemissis vel conpetere potuisset quomodolibet in futuro. Praesentibus 

I | etiam protestantes pecuniam supradietam totaliter nobis esse solutam et conversam cum 

| | summa diligentia in nostri monasterii utilitatem. Et ne alieui super antedicto contractu 

[| dubietas oriatur, praesentem litteram sigili nostri munimine duximus roborandam. 

u Datum et actum in Lubanitz anno domini M*. CC*. LXVIT. III. Kal. Martii. 
| | Nach dem Orig. im K. Haupt- Staatsarchiv zu Dresden mit dem an einem Pergamentstreifen hängenden 

B zur Hälfte abgebrochenen Siegel. 

| No. 202. 1267. 17. Aug. 

| B. Withego verleiht denen, welche zu Herstellung des schadhaft gewordenen Daches der Stiftskirche 
| zu Zeitz, des Schlafhauses und anderer Gebäude einen Beitrag bewilligen, vierzig Tage Ablass. 

Dim Withego dei gratia Misnensis episcopus universis praesentes litteras inspeeturis -. 

| . salutem in domino Jhesu. Inter opera pietatis illud praegrande dinoscitur, ut quis de 
| bonis a deo sibi creditis ad ecclesias et reparationes earundem manum auxili porrigat 
| | liberalem. Rogamus itaque universitatem vestram et hortamur in domino ac in remis- 
| | sionem vobis iniungimus peccatorum, quod ad reparationem tecti ecclesiae beatorum 
| Petri et Pauli Cicensis Nuemburgensis diocesis, quod honorabiles viri praepositus, 
[| ' decanus et capitulum ipsius ecclesiae una cum dormitorio et aliis officinis emendare 
| | proponunt, de bonis vobis collatis pias elemosynas et grata karitatis subsidia erogetis, 

IN ut per haec et alia bona, quae domino inspirante feceritis, possitis ad aeternae felicitatis 

| | - gaudia pervenire attendentes, quam sit utile quam salubre pro bonis temporalibus et 

| | cadueis, quae fluunt et refluunt et subsistere nequeunt, una sorte indeficientes delicias 

' | et divitias adipisci. Nos quoque omnipotentis dei misericordia auetoritate nobis tradita 
mn confisi omnibus ad praemissa manum adiutricem porrigentibus quadraginta dies et 
| | unam karenam de iniuncta sibi poenitentia relaxamus praesentibus post operis consum- 
| | | mationem minime valituris. Datum Mugelin anno domini M*. CC*. LXVIL XVI. Kalend. 
| | Septembris pontificatus nostri anno primo. 

| | | Nach dem Copiarium D. 23 aus dem 15. Jahrh. im Stiftsarchiv zu Zeitz fol. 68. und dem Copiar. LVI. im 
I | Prov. - Archiv zu Magdeburg fol. 47b. 

| | No. 203. 1268. 2. Mai. 
| | | Das Domcapitel verkauft seine Besitzungen zu Mischwitz (Par. Zehren) an die dasigen Bauern, gast 

| | genannt, welche von ihrer Dienstbarkeit zwar befreit werden, aber zu gewissen Leistungen 

| | . verpflichtet bleiben. 

;. | In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Conradus dei gratia praepo- 

I} situs, Gothschaleus decanus totumque Misnensis ecclesiae capitulum, universis Christi 
" | fidelibus praesentem litteram visuris aeternam in domino salutem. Quoniam quae

E geruntur in tempore, ne labantur in cursu temporum, seripti solent testimonio per- | 

| hennari, noverint igitur universi, quod bona ecelesiae nostrae in Mischewitz universa 

B excepto nostro allodio, de communi consensu nostri capituli eiusdem villae rusticis pro 

| quadraginta mareis argenti fini vendidimus ipsis et eorum heredibus iure heréditario 

| imperpetuum possidenda; hane vero pecuniam in usum ecclesiae nostrae conversam 

. publice profitemur.  Praedicti autem rustici et eorum heredes, qui vulgariter gasti 

| dicebantur, ab huiusmodi servitute de cetero sunt exempti, ita tamen ut ipsi nobis sin- 

E gulis annis his servitiis teneantur, videlicet de quolibet manso in censu dimidium talen- 

E tum Vribergensium denariorum legalium in festo beati Martini persolvendum. Item | 

| tribus vieibus unum ex nobis in anno, qui pro tempore fuerit dominus villae memo- 

= ratae, semel post pascha, secundo post Michael, tertio post nativitatem domini pro- 

| curabunt, eum ipsos duxerit visitandos. Item tribus vieibus annuatim in aratura de 

u manso quolibet ministrabunt. 'l'empore vero messis tribus diebus operabuntur nobis 

= de quolibet manso, uno die ligabunt manipulos et duobus diebus faleibus metere debent. 

| Item tribus vicibus in anno haec nobis servitia dare debent, in pascha de quolibet 

E manso triginta ova, in festo Michaelis de quolibet manso duos pullos, similiter et in 

| earnisprivio de manso quolibet duos pullos. lgitur ne huiusmodi faetum tam rite 

E gestum ab aliquibus imposterum immutetur, praesentem litteram in testimonium huius 

| rei congeribi et sigilli nostri capituli munimine fecimus roborari. Acta sunt haee anno 

E domini M*. CC“. LX*. VIII. sexto Nonas Maii. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen in zwei im Wesentlichen völlig übereinstimmenden Exx.; bei 

B dem zierlicher geschriebenen hàngt das wohlerhaltene Siegel an roth, grün, violet und gelben seidenen Fäden, bei 

: dem zweiten an leinenen. 

| No. 204. 1268. 16. Mai. 

| B. Witego eignet der Domkirche drei von zwei Domherren erkaufte Hufen Landes. | 

= In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Witego dei gratia Misnensis 

| episcopus universis Christi fidelibus praesentem litteram inspecturis tam praesentibus 

E quam futuris salutem in eo, qui est omnium vera salus. Ut ea, quae fiunt in tempore 

B ne simul eum tempore a memoria transeant hominum, necesse est, ut scripti. testi- 

B monio perhennentur. Noverint igitur universi, quod dilecti in Christo dominus Sifridus | 

= dietus de Pigauia et dominus Conradus de Boruz, Misnenses canonici, ecclesiae suae 

| neenon canonicis eiusdem utiliter intendentes tres mansos in villa 
quae dicitur Schepe*), 

B quos dominus Tammo miles ad manus nostras et uxor eiusdem similiter resignavit, 

| solventes annuatim tres marcas et tres lotos argenti in censu pro triginta sex marcis 

| argenti fini emerunt ab eodem domino Tammone milite dicto de Skasso
we et ab uxore 

| sua domina Gepa, accedente nostra voluntate pariter et consensu. Nos vero devotionem 

| eorum sinceriter intuentes piis eorumdemque affectibus inclinati supradietos tres man- 

| | sos donamus improprium perpetuo ecclesiae Misnensi et canonicis eiusdem tam prae- 

| sentibus quam futuris, relinquentes nihilominus arbitrio praedictorum 
dominorum Sifridi 

| Ä | a) Grosszschepa, Par. Lorenzkirch. | 91*

p et Conradi quiequid de eodem censu in ecclesia dumtaxat Misnensi duxerint ordinandum. 
" Ne autem nostra donatio in posterum ab aliquo nostrorum successorum ex pravis et 
| | iniquis perversorum machinationibus aliquatenus infringatur, praesentem litteram con- 
|| | scribi super eo fecimus et sigilli nostri munimine roborari . Testes autem huius rei 
P: sunt dominus Sifridus praepositus Budesinensis, magister Johannes noster scriptor, 
| | dominus Heinricus miles dictus Burlaban, et Wichpertus noster cappellarius, et 
| | Hermannus camerarius et.quam plures alii fide digni. Datum Misnae anno domini 
| | M°. CC. LX*. VIIP. XVII. Kal Junii, pontifieatus nostri anno secundo. 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Bischofs an einer leinenen Schnur. 

| No. 205. 1268. 13. Juli. 
| | Probst und Capitel genehmigen die vom Domherrn Sifrid von Pegau beantragte sollenne Feier des 
| | Tages der h. Margareta durch Absingung ihrer Lebensgeschichte in der Domkirche und eine Spende 
| | an die dabei gegenwärtigen Domherren und Vicarien und die Kirchendiener. 

| | In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Cunradus dei gratia prae- 
| | positus, Bernhardus decanus totumque Misnensis ecclesiae capitulum universis Christi 
| | fidelibus praesentem litteram inspecturis tam praesentibus quam futuris salutem in 
| | omnium salvatore. Noverint universi, quod dominus Sifridus de Pygauia noster con- 
| | canonicus beatae Margaretae speciali gaudens veneratione, quia eiusdem apud deum 
1: suffragiis innititur adiuvari, ipsam in hoc mundo summa cum devotione a devotis 

| Christi fidelibus voluit honorari. Nobis igitur universis ac singulis humiliter Sup- 
| , plicavit, ut historiam propriam beatae Margaretae in laudem et gloriam eiusdem vir- | 
| | ginis in ecclesia nostra maiori Misnensi vellemus annis singulis decantare. Nos vero 

| | tam pium affectum domini Sifridi sinceriter intuentes concessimus, ut historiam beatae 
| | Margaretae et duplex festum in die natali eiusdem in nostra ecclesia in perpetnum 
| peragatur. Verum quia in festis maioribus dominis nostris servitia praebendarum 

| | aliqua solent dari, ne solempnitati supradietae aliquid desit, praefatus dominus Sifri- 
| dus triginta solidos Vribergensium denariorum legalium quos in villa Schepe rebus 
N proprüs comparavit nostris dominis nee non vicariis assignavit, quos distribuendos 
| ordine censuimus subnotato. Inter canonicos videlicet in praebendis tam in minoribus 
jj quam in maioribus constitutos praesentes duntaxat et emancipatos talentum dividetur, 

excepta ab eodem talento decima hospitalis, id est duobus solidis, et exceptis tribus 
| denarlis, qui exinde eustodi pro compulsatione cedere debent. Inter vicarios vero tam 
J temporales quam perpetuos praesentes in choro decem solidi dividentur, sed pro parte 

| | accipiet qui pro parte fuerit praesens. Ut autem haec ordinatio firma sit et inviola- 
\E biliter perseveret, et a posteris nullatenus infringatur, praesentem litteram Super eo con- 
i | scriptam sigillo nostri capituli duximus uniformiter roborandam. Datum et actum 
j Misnae in ecclesia nostra maiori anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo octavo 
'" in die beatae virginis Margaretae. | 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem wohlerhaltenen Siegel an weissleinener Schnur.
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| No. 206. 1268. 11. Sept. 
Ä . D. Witego belehnt die Brüder Ulr. und Heinr. gen. von Nuzin mit der Burg Nossen und andern 
| Gütern, welche ihr kinderloser Oheim Petrus gen. der Weise zu Lehn und dessen Gattin eu Leibgedinge 
| gehabt, wogegen die genannten Brüder dem Stift das Dorf Braterswitz zur Entschädigung aufgelassen 
| und 11 Mark S. gezahlt haben. | 

| Nos Witego dei gratia Misnensis episcopus notum facimus tam praesentibus 
d quam futuris, quod nos de voluntate et consensu unanimi Misnensis capituli domino 
" Vlrico et Heinrico militibus fratribus dictis de Nvzin castrum Nvzin et omnia bona, 

: quae dominus Petrus miles patruus eorum dictus Sapiens, sive infeodata vel uxori 
| suae in lipgedinge collata noscuntur, a nobis et a praedecessoribus nostris habuit, in 

B verum feodum contulimus cum omni utilitate et libertate, quae nune inest vel inesse 
| poterit in futuro, et quod ipsa bona heredes ipsorum a nobis et a nostris successori- 
E bus iure feodali perpetuo possidebunt. Verum quia saepedietus dominus Petrus heredes 
u succedentes sibi non habuit, ex ipsa collatione datur Misnensi ecclesiae praeiudicium 

: atque dampnum. Unde in restaurum praedictorum praefati Vl. et H. fratres quandam 
| villam Braterswitz*) cum omni utilitate et iure nobis ad Misnensem episcopatum libera- 
| | liter resignarunt, insuper undecim marcas paratae pecuniae convertendas ad utilitatem 
= Misnensis ecclesiae addiderunt. Ne autem Super praemissis per calumpniam sive per 

| oblivionem aliquod dubium valeat suboriri, praesentem paginam desuper scribi fecimus 

| nostri ac Misnensis ecclesiae capituli sigillorum munimine roboratam. Actum Misnae 
| anno domini M*. CC. LXVIII. II. Idus Septembris pontificatus nostri anno secundo. 
E Huius rei testes sunt dominus Wicnandus de Herstein, Johannes de Bele, dominus 

| Heinricus de Waldowe, H. Burleban milites, Johannes curiae nostrae notarius et plures 
| alii fide digni. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem beschädigten Siegel des Bischofs an 
= einem Pergamentstreifen. 

= a) Praterschütz, Par. Leuben. 

| No. 207. 1269. 1. Febr. 
| Probst und Capitel zu Meissen bestätigen die von dem Canonicus Conrad von Boruz bewirkte Stiftung 
E der Capelle des h. Andreas im Kreuzgange und der damit in Verbindung stehenden Vicarie. 

= In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Cvnradus dei gratia praepo- | 

E situs, Bernardus decanus totumque Misnensis ecclesiae capitulum universis hanc lit- — 
E teram inspecturis salutem in eo, qui est omnium vera salus. Quoniam singulis ius | 
| suum integrum est servandum, ut sie quiete vivant homines, nec cuiquam dissidendi 

| materia tribuatur, rationis interesse dinoscitur, ut quae piae devotionis affectu gerun- 
| tur, sie enucliet, limitet et distinguat, ne ulla postmodum interveniente calumpnia 
d deflorentur. Hinc est quod universis Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris
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T cupimus esse notum, quod dominus Cvnradus dictus de Boruz noster concanonicus de 

T salute sua sollicitus, cupiens summopere in ecclesia nostra numerum sacerdotum deo 

| | famulantium augmentari, ob reverentiam et honorem patronorum nostrorum beati Johan- 

z nis apostoli sanctique Donati martyris, capellam in ambitu nostro propriis facultatibus 

| | construxit nomine perpetuae vicariae, quam in honore sancti Andreae apostoli conse- . 

| | cratam dotavit redditibus inferius annotatis. Dos autem haec est: in Schepe*) tres 

jj mansi et dimidius, quos comparavit a domino Tammone de Schassowe suisque here- 

| | dibus, quorum duo vulgari nomine Vorwerk dieti sunt, mansusque et dimidius curiis 

| i superioribus attinentes, solventes insimul tres marcas et dimidiam ponderis Haynensis 

B sub his terminis, in festo beatae Walpurgis septem fertones, et in festo saneti Michaelis 

| septem fertones, quatuor solidos et quatuor denarios et dimidium, in pascha pro ser- 

| | vitio quartum dimidium scoecum ovorum et caseos, in festo saneti Michaelis et carnis- 

| | privio quatuordecim pullos, quos episcopus Witego, a quo in feodo habebantur, cum | 

| : omni iure in proprium ecclesiae nostrae dedit. Item unum talentum in curia Johannis 

| de Wilandisdorph, quae sita est apud minores fratres super Trebescham in Misna, 

| quod a Christano de Vribere et suis heredibus comparavit, et hoc Bartholomei solet 

|| dari. Item in Wilandisdorph et in Grunbach") triginta duo modii decimae siliginis 

| | et totidem avenae eiusdem civitatis mensurae, qui ibidem sunt in festo beati Martini 

1! praesentandi, quos a fratre Hugoldo et a domino 'l'hymone et Heinrico fratribus, aliis- 

| | que eorum heredibus comparavit. Hanc etiam episcopus Albertus in proprium eccle- 

| | siae nostrae dedit. Item in Sthetz *) comparavit duo talenta a domino Johanne dicto 

| | de Aldenberge suisque heredibus, quae debentur de duobus mansis, quorum unum 

i | datur Walpurgis, reliquum Martini a quodam rustico nomine Rodewano, vel ab iis, 

| | qui in ipsis mansis sibi fuerint successuri. Et haec duo talenta episcopus Cunradus 

: in proprium ecclesiae nostrae contulit perpetuo possidenda, quorum unum dietae 

I capellae dotis nomine assignavit, volens reliquum per vicarium suum, postquam domi- 

| | nus de praesentis vitae medio eum evocaverit, in anniversario eius inter dominos 

T | nostros distribui praesentes dumtaxat in vigiliis et in missa, ita tamen ut hospitali 

| exinde decima debita ministretur. Potestate conferendi dictam capellam alicui idoneae 

É| personae, quae pro ipso in ehoro deserviat, sibi quoad vixerit reservata, postmodum . 

| vero ad decanum, quieunque pro tempore fuerit, eius collatio pertinebit. Idem autem 

| viearius post obitum domini Cunradi singulis diebus festivis in eadem capella missam 

1 de die et qualibet septimana missam unam de beata virgine Maria, secundam pro 

| defunctis, et tertiam quameunque voluerit pro anima sua, dum commodius poterit cele- 

i brabit. In anniversariis quoque praepositorum domini Heinrici felicis memoriae et 

| | Sifridi amministrabit duos cereos in vigiliis et in missa, quos ad usus suos completo 

|| officio reservabit. Ceterum saepedietus Cunradus tres fertones sitos in Cossebude *), 

quos emit a domino Gotscaleo Misnensi decano, et a domino Gerhardo praeposito 

| sanctae Crucis testamentariis magistri Christofori Misnensis canonici, de quibus Petrus 

i | filius Nowak vel sui heredes solent dare Michaelis fertonem, Martini vero dimidiam 

j| marcam per memoratae capellae vicarium sie distribui censuit, ut in anniversario eius | 

ih ex ipsis octo solidi vicariis tam perpetuis quam temporalibus in vigiliis et in missa 

| mu a) Vgl. No. 204. b) Vgl. No. 188. c) Vgl. No. 189. d) Vgl. No. 193. |
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| praesentibus aequaliter partiantur, de septem vero residuis dabuntur ecclesiastico qua- 
| tuor denarii et custodi pro talento cerae ad duos cereos octo denarii, quibus in festo 

| saneti Andreae infra matutinas ad pulpitum luminetur, et sex solidi residui deser- 

| vientis capellae pretium sint scolaris. Volens quoque idem Cunradus festum beati 
| "^ Andreae ex devotione speciali in choro tamquam unum de summis festis peragi, 
| habito consensu capituli, agros sitos in superiori Warta*), quos erga Hartungum de 
| M Paseliz pro sex marcis comparavit, sito ibidem donavit et adiunxit allodio, quod 

| | Hugonis de Goluz fuerat, deservienti vineae in Libeneke, ut de ipsa vinea duae urnae 

| vini, una dominis et altera sociis in ipsa festivitate choro suam praesentiam exhiben- 
| tibus perpetuo annis singulis ministrentur. Ne autem ab aliquibus in posterum huius- 
| modi laudabile factum immutari valeat aut infringi, praesentem litteram super eo 

| conscribi et eandem sigillis domini nostri Witegonis Misnensis episcopi et nostri capi- 

: tuli fecimus roborari. Datum Misnae anno domini M*. CC. LXIX°. Kal. Febr. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den wohlerhaltenen Siegeln des Bischofs und des Capitels 
| an Fäden von weissem Zwirn. “ 

= e) Oberwartha, Par. Briessnitz. 

| No. 208. 1269. '25. Apr. 

| Erzbischof Conrad von Magdeburg sendet dem B. Witego eine Vorladung zu Verhandlungen über 

| angebliche Eingriffe desselben in die Diocesanrechte des B. Wilhelm von Lebus. 

| | Conradus dei gratia sanctae Magdeburgensis ecclesiae archiepiscopus venerabili 

| in Christo fratri domino W. Misnensi episcopo salutem in domino cum dilectione fra- 

| terna. Conquestus est nobis venerabilis pater dominus W. Lubucensis episcopus, quod 

| vos dei timore postposito clericos aliquot territorii de Schidlowe, quod ad suam dio- 

| cesim asserit pertinere, compuleritis violenter ab ipsius obedientia recedere et vobis 

| indebite obedire, sic eum contra iustitiam eiiciendo ab illis, in quorum possessione vel 

quasi semper fuerit et praedecessores eiusdem. Quare vos citamus peremptorie in his 

| scriptis, quatenus aut in persona propria aut per procuratorem sufficienter instructum 

| compareatis eoram nobis in Magdeburg in ecclesia maiori in crastino beati Martini 

In | proximo venturo, praedicto domino episcopo super praemissa violentia responsurus, 

| seituri etiam quod si ad diem aliquam compositionem cum eo amicabilem inire volue- 

| ritis, nos ad hoc in quantum possumus operam dabimus efficacem. Datum in Mag- | 

I | deburg VII. Kalendas Maii anno domini M°. CC*. LX°. IX. - 

| Nach dem Orig. im K. Haupt- Staatsarchiv zu Dresden; das Siegel ist abhanden gekommen. 

E No. 209. 1270. 20. Mai. | 

| | B. Dietrich zu Naumburg verkauft um die Einlösung des Schlosses Orossen bewirken zu können 

| vier Hufen Landes ew Hildebrandisdorf an den Probst und das Capitel zu Zscheila. 

' | . e. . » » D . , hd 

| In nomine domini amen. Theodericus dei gratia Nuemburgensis episcopus 

E universis Christi fidelibus praesentem litteram inspecturis in perpetuum. Quoniam 

| labilis est hominum memoria, quae fiunt ab hominibus ne in oblivionem veniant, per-

| hennari solent obsequio litterarum. Notum igitur esse volumus universis tam prae- 
I | sentis quam futuri aevi fidelibus, quod cum olim propter urgentia debita ecclesiae 

I nostrae nobili viro comiti Hermanno de Mannesuelt iuniori castrum ecelesiae, quod 

1 Crozzene*) nuncupatur, obligassemus pro quadam certa Summa pecuniae titulo pigno- 

id ris sive ypothecae, quam mutuo recepimus ab eodem, nec possemus idem castrum 

n redimere absque alienatione bonorum episcopalium in terminis constitutis, quatuor man- 

Il sos in villa et pago Hildebrandestorf") sitos, cum omnibus suis pertinentis solventes 

ll duas marcas annui census, quarum una datur in festo beati Michahelis archangeli, 

| et reliqua in die beatorum apostolorum Philippi et Jacobi Gebehardo praeposito toti- 

ij que capitulo T'silowensi pro triginta marcis argenti vendidimus iusto emptionis et 

| venditionis titulo interveniente, de totius nostri capituli consilio et consensu. Quam 

|| peeuniam recognoseimus nos recepisse et convertisse in solutionem praedictorum debi- 

I torum, pro quibus idem castrum fuerat obligatum, reservata nobis libera potestate 

| reemendi praedicta bona infra spatium quatuor annorum a die penthecostes nune instante 

| in antea computandum pro pecunia memorata. Dantes, tradentes et assignantes exnunc 

Il ecclesiae 'l'silowensi praedietae proprietatem praedictorum quatuor mansorum cum 

l omnibus iuribus suis, videlicet iudicio, terris cultis et incultis, viis et inviis, exitibus 

| et reditibus, silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, neenon cum omni 

ll iure et utilitate, quae scribi vel nominari possunt et quae in praesenti de praedictis 

l quatuor mansis proveniunt vel provenire poterunt in futuro, renunciantes omni iuri, 

ji quod nos et ecclesia nostra habuimus in eisdem, eo tamen salvo, quod licitum est 
| nobis ipsa bona reemere praetextu sive ex virtute huiusmodi contractus infra quatuor 
ij annos continuos, prout superius est expressum. Ut autem praemissa robur obtineant 

perpetuae firmitatis, eandem litteram in testimonium dare fecimus sigilli nostri muni- 

in mine roboratam. Nos quoque Meynherus dei gratia praepositus, "Theodericus decanus 

|. totumque Nuenburgensis eeclesiae capitulum ad exprimendum nostrum consensum. 
| super praemissis idem cyrographum sigillo, quo nos specialiter utimur, similiter feci- 

| mus insigniri. Datum Cycae anno domini M*. CC". LXX°. XII. Kalend. Junii prae- 
| sentibus testibus infrascriptis Bernhardo custode et magistro Gebehardo scolastico 
| Nuemburgensibus canonicis, domino Syfrido dicto de Pigauia et domino Conrado de 

| Boruz Misnensibus canonicis, Syfrido de Ztrele et Petro scriptore Cycensibus cano- 

|“ nicis, Theoderico de Liebenhain, Heinrico de Sylawiz, Heidenrico de Birke, Ludewico 
|: advocato de Sconenbere dieto de Granowe militibus nostris et aliis clericis et laicis 

|. quam pluribus fide dignis. | | 

|; | | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. An rothseidenen Fäden hängt das Siegel des Bischofs, an 
ji rothseidener Schnur das des Capitels. 

| a) Crossen bei Zeitz. b) Hilbersdorf, jetzt wüste Mark bei Schirmenitz und Paussnitz (Belgern, preuss. Prov, Sachsen).
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: No. 210. 1270. 20. Mai. 

| B. Dietrich zu Naumburg verkauft das Dorf Hildebrandesdorf an den Meissner Dom
herrn 

| Sifrid gen. von Pegau. 

M In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. "lheoderieus dei gratia Nuem- 

E burgensis episcopus — — volumus tam praesentis — nostrae eeclesiae — — con- 

E stitutis, villam Hildebrandesdorf cum omnibus suis pertinentiis, exceptis decem mal- 

E dratis avenae, quae a tota villa sive decem mansis villae in pensione census annui 

debentur capitulo Misnensi et quatuor mansis duas marcas solventibus annui census, 

| quos praepositus et canonici Schylowenses pro triginta marcis argenti a nobis com- 

s pararunt, in eadem villa domino Sifrido canonico Misnensi dicto de Pigauia vendidi- 

E mus iusto emptionis et venditionis titulo interveniente, de totius nostri capituli consilio 

E et consensu tali moderamine adhibito, quod pro qualibet marca annui census eiusdem 

. villae, quindecim marcas usualis argenti nobis persolvit integre et perfecte, quam 

| totalem pecuniam recognoscimus nos convertisse in solutionem praedictorum de
bitorum, 

E pro quibus idem castrum fuerat obligatum, reservata nobis libera optione reemendi 

| praedieta bona infra spatium quatuor annorum & die penthecostes nune instante in 

= antea computandum pro pecunia nunc memorata; dantes exnunc, tradente
s et assignan- 

| tes dieto domino Sifrido proprietatem dietorum bonorum cum omnibus iuribus suis, 

| videlicet iudieio, terris eultis et incultis, vils et inviis, exitibus et reditibus, silvis, 

| pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, stagnis, piscationibus, molendinis iam 

| constructis ibidem vel in posterum construendis, nee non cum omni iure et utilitate, 

E quae scribi vel nominari possunt et quae in praesenti de praedietis bonis proveniunt 

= vel provenire poterunt in futuro, ita quod praefatus dominus Sifridus de praedietis 

| bonis, quorum proprietatem ut praemisimus, in ipsum transtulimus, plenam potesta- 

u tem habeat ordinandi, disponendi et faciendi in ecclesia Misnensi vel alibi prout sibi 

| visum fuerit expedire, quicquid suae placuerit voluntati, 
renunciantes — reemere infra 

| quatuor annos, prout —. Nos quoque Meinherus — insigniri. Datum Cyeae anno 

| domini M*. CC*. septuagesimo XII. Kal. Junii praesentibus testibus infra scriptis 

E Bernhardo custode, magistro Gebehardo scolastico, Nuem
burgensibus canonicis, domino | 

| | Sifrido dieto de Pigauia et Conrado de Boruz Misnensibus eanoni
cis, Sifrido de Strele 

| et Petro seriptore Cycensibus canonicis, Theoderico 
de Libenhan, Heinrico de Zelawitz, 

u Heidenrico de Berke, Ludewico advocato de Schonenbere dieto de Granowe et aliis 

/ clericis et laicis quam pluribus fide dignis. 

u Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Sie
gel des Bischofs an braun- und gelbseidenen, dem 

= des Capitels an grün- und gelbseidenen Fäden. 

E In den ausgelassenen Stellen stimmt der Text b
uchstáblich mit der vorhergehenden Urkunde desse

lben 

Tages (No. 209) überein. 
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; No. 211. 1270. 9. Juni. 

| | Witego genehmigt die von den Domherren Sıfrıd von Pegau und Conrad von Boruz gemachten 
i Schenkungen mehrerer Grundstücke in Grosszschepa an das Stift Meissen. | Vgl. No. 204. 

j In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Witego dei gratia Misnensis 
| episcopus, universis Christi fidelibus praesentem litteram inspecturis tam praesentibus 
1 quam futuris salutem in omnium salvatore. Quae geruntur in tempore, uf ea nec 
| tollat oblivio, nec temporum pereant intervallo, necesse est, ut scripti testimonio revi- 
| viscant. Noverint igitur universi, quod dilecti in Christo dominus Sifridus de Pigauia 
| nec non dominus Conradus de Boruz Misnenses canonici ecclesiae Misnensi nec non 
| | eiusdem canonicis utiliter intendentes, tres mansos sitos in villa Schepe, quos domi- 
| nus Tammo miles dictus de Schassowe ad manus nostras et uxor eiusdem domina 
| Gepa similiter resignavit, solventes annuatim tres marcas et tres lotones argenti pon- 

| deris Haynensis in censu cum omni iure et utilitate, silvis, pratis et pascuis et pro- 
| ventibus universis, qui iam dietis tribus mansis insunt vel inesse poterunt in futuro, 
- emerunt pro triginta sex marcis argenti fini ab eodem milite domino Tammone et ab  . 
| | uxore sua et heredibus, accedente nostra voluntate pariter et consensu. Nos vero 
I devotionem praedietorum dominorum sinceriter intuentes, piis eorum affectibus incli- 

| nati, hos tres mansos de communi capituli consensu donamus in proprium ecclesiae 
| Misnensi et eiusdem eeclesiae canonicis tam praesentibus quam futuris perpetuo possi- 
| dendos, relinquentes nihilominus arbitrio ipsorum, ut quilibet de sua portione istius 
| census ordinet in ecelesia dumtaxat Misnensi, quicquid uterque decreverit ordinandum. 
i Insuper dominus Conradus saepe dietus de Boruz per se et de rebus propriis emit a 
| quodam milite domino Heinrico dieto de Burnis et eiusdem heredibus pro viginti qua- 

| tuor mareis argenti duos mansos, qui quondam dicebantur allodium, sitos in villa 
| Supradicta Schepe, quos idem miles a domino Tammone de Schassowe iure habuit 
| feodali, ad cuius manus praefatus miles cum suis heredibus dietum allodium resigna- 

| vit, et dominus Tammo cum suis heredibus nobis similiter resignavit. Igitur cum 
| jam dietus dominus Conradus hunc contractum ad honorem et utilitatem ecclesiae 
[D fecerit, eiusdem moti precibus, habito consilio nostri capituli pariter et consensu, iam 
| dietos mansos annuatim solventes duas marcas in censu ponderis Haynensis et tri- 
| ginta denarios legales cum omni iure et utilitate, silvis videlicet, pratis et pascuis et 
E proventibus universis, qui ipsis jam insunt vel inesse poterunt in futuro, dedimus et 
| | in proprium ecclesiae nostrae Misnensi et canonicis eiusdem praesentibus et futuris 
T perpetuo possidendos, ita tamen ut dominus Conradus de Boruz canonicus saepe dietus 
| in ecclesia nostra Misnensi de praefato censu ordinet, quod decreverit ordinandum. 
f Ne autem nostra donatio in posterum ab aliquo nostrorum successorum ex pravis et 
| iniquis perversorum machinationibus aliquatenus Infringatur, praesentem litteram con- 
| seribi super eo et sigilorum nostri fecimus et capituli munimine roborari. Testes 
1 autem huius rei sunt dominus Conradus maior praepositus, dominus Bernhardus deca- 
1 nus totumque Misnensis ecclesiae capitulum, magister Johannes noster notarius et

canonieus Misnensis, dominus Heinricus Burlaban noster miles, Gothschaleus et Wich- 

| pertus nostri capellani, et quam plures alii fide digni. Datum in ecclesia nostra Mis- 

| nensi, anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo V. Idus Junii pontificatus 

| nostri anno quarto. | 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an rotlı- 

seidenen Fäden. 

| No. 212. 1270. 

| Probst und Convent des Nonnenklosters zu Sitzenroda verkaufen an den Vicar der Domkirche Conrad 

| von Burnis Geldzinsen von mehreren Häusern und Grundstücken in Meissen. 

| In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Albertus del gratia praepo- 

| Situs, Margareta priorissa, Conegundis celleraria, Gertrudis custos, Petrissa sub- 

| priorissa totusque conventus sanctimonialium in Sitzenrode universis Christi fidelibus 

| praesentem litteram inspecturis tam praesentibus quam futuris salutem in eo, qui est 

omnium vera salus. Quoniam ut ea quae in tempore fiunt non tollat oblivio, non tem- 

| porum transeant intervallo, necesse est, ut scripti testimonio perhennentur. Noverint 

ergo universi, quod nos habito prudentum consilio, de voluntate nostri capituli totius 

| pariter et consensu domino Conrado dieto de Burnis, Misnensis eeclesiae perpetuo 

vicario, pro XX" mareis argenti et una vendidimus quasdam areas sitas in civitate 

| Misnensi, tantum census annui solventes, videlieet curia Meinwardi VIIIJ solidum, 

curia Heinriei Albi VIIIJ solidum, curia Petri VIIJ solidum, curia Petri institoris VI 

| solidos, euria Vlriei III solidos, curia Hermanni III solidos, curia Conradi institoris III 

| solidos, curia Pavonissae et Heinrici III solidos, curia Nicolai XIIII denarios, curia 

I| Gotheardi V solidum, curia Sweue XVIII denarios, hortus in novo foro VI solidos, 

| de Dubnitz VI solidos, et iste census Vribergensium denariorum legalium in festo beati 

| Martini annis singulis debet dari. Notandum autem, quod proprietatem, quam habuimus 

1 in censu sive marcis supradictis, cum omni iure et utilitate resignamus et ipsam pro- 

prietatem in dominium ecclesiae Misnensis transferimus, ut sint proprietas eiusdem 

| eeclesiae; et iam dictus dominus Conradus de Burnis dictum censum ab eadem 
ecelesia 

I iure hereditario possidebit et eundem censum dare vel vendere cui vult poterit, vel | 

| | legare quocunque voluerit aliasque facere et ordinare de ipso quiequid duxerit ordi- 

| nandum. Nos vero iam dietum argentum, quod accepimus pro censu supradicto, 
in 

| usum ecclesiae nostrae conversum publice profitemur. Emimus enim cum eodem 

Ä argento quandam silvam a domino Heinrico de Liuenowe, de qua utimur 
competenter. 

| Ut autem iste contractus pro bono ecclesiae nostrae habitus immutabilis sit, et a 

3 posteris nostris ex pravis et iniquis perversorum machinationibus nullatenus infrin- 

| gatur, praesentem litteram super eo in testimonium conscribi fecimus et sigilli nostri 

| munimine roborari, et eandem litteram ad cautelam abunda
ntem sigillo reverendi patris 

| ac domini nostri Witigonis Misnensis episcopi petimus confirmari. Huius rei testes | — 

| sunt dominus Sifridus dictus de Pigauia et dominus Conradus de Boruz, Misnenses 

| canonici, et dominus Sifridus dietus de Pruscia, et dominus Heinricus viceplebanus in

: | Sehyldow et Martinus scultetus et fratres eiusdem Walterus et Gotschaleus, et quidam 

! Engelbertus et Johannes de Schyldowe et quam plures alii fide digni. Actum anno 

H domini M*. CC*. LX X^. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. An gelb- und weissseidenen Schnüren hängt das Siegel des 
| Bischofs Witego, an rothen das des Convents zu Sitzenrode. 

| No. 213. 1271. 25. Jan. 

| B. Otto von Minden überzeugt sich in Meissen anwesend von der Kostspieligkeit des begonnenen